Российская Федерация
Республика Алтай
Чойский район
Сейкинская                       сельская      администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймак
Сööк
iypтынг администрациязы

 от 10 января 2020г.                           №  1                                              с. Сейка

Об утверждении Порядка использования в 2020 году
бюджетных ассигнований резервного фонда
 сельской администрации
Сейкинского сельского поселения

Руководствуясь ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом поселения, постановляю:

1. Утвердить Порядок использования в 2020 бюджетных ассигнований резервного фонда сельской администрации Сейкинского сельского поселения согласно приложения 1.
2. Настоящее Постановление  обнародовать на информационных стендах сел, разместить на сайте администрации в сети «Интерент».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Сейкинской
сельской администрации                                                               Ю.В. Семикина

Приложение 1
к постановлению Сейкинской сельской администрации
 от 10.01.2020г. № 1

ПОРЯДОК
использования в 2020 году бюджетных ассигнований
резервного фонда сельской администрации
Сейкинского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о резервном фонде и порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Сейкинского сельского поселения  разработано в соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
1.2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов, в том числе для финансирования мероприятий на проведение аварийно-восстановительных работ, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и иных мероприятий.
1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов поселения о бюджете муниципального образования Сейкинское сельское поселение (далее – бюджет поселения)  на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного общего объема расходов бюджета поселения.

        2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

2.1. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
 - проведение аварийно-восстановительных работ связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
- проведение неотложных мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций на территории поселения при непосредственной угрозе их возникновения;
- проведение экстренных противоэпидемических мероприятий.
Иных мероприятий:
- развитие материальной базы для проведения массовых спортивных мероприятий;
- обустройство, развитие материальной базы стадиона;
- приобретение, ремонт, установка уличных фонарей.
2.2. Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

3.Порядок формирования средств резервного фонда

3.1.Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов поселения.
3.2. Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов поселения о бюджете муниципального образования Сейкинское сельское поселение (далее – бюджет поселения)  на соответствующий финансовый год и плановый период и не может превышать 3 процентов утвержденного общего объема расходов бюджета поселения.
Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в местный бюджет.
         3.3.Введение механизма сокращения бюджетных ассигнований по расходам бюджета поселения распространяется и на размер резервного фонда.

4.Порядок расходования средств резервного фонда.

4.1.Основанием для предоставления бюджетных ассигнований резервного фонда является распоряжение главы администрации поселения, в котором указываются: получатель средств, размер предоставляемых средств, цели осуществления расходов и источник предоставления средств - резервный фонд.
 4.2.Средства резервного фонда расходуются исключительно по целевому назначению, установленному настоящим положением.
4.3.Бухгалтерия администрации поселения в соответствии с распоряжением  главы администрации осуществляет перечисление денежных средств  в установленном  порядке.
4.4.Распоряжение администрации поселения является основанием для внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета.
4.5.Средства резервного фонда, предоставленные в соответствии с распоряжением администрации поселения, подлежат использованию в течение финансового года, для исполнения расходных обязательств, в котором они были предназначены.

5.Порядок учета и контроля использования средств резервного
фонда и отчетность об их использовании.

       5.1.Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
        5.2.Бухгалтерия администрации ведёт учёт расходования средств резервного фонда.
         5.3.За нецелевое использование средств, выделенных на конкретные виды расходов из резервного фонда, глава администрации несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         5.5.Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения прилагается к ежеквартальному и годовому отчётам об исполнении местного бюджета.

6.Заключительные положения

        6.1.Неиспользованные бюджетные ассигнования, выделенные из резервного фонда, подлежат возврату на единый счет местного бюджета администрации одновременно с представлением отчета о целевом использовании выделенных бюджетных ассигнований.